关于 2021 年元旦、春节期间加强监督

执纪问责的通知

各处室、系（部、中心）、工会、团委、图书馆：

2021年元旦、春节两节将至，为持之以恒落实贯彻落实中央八

项规定精神，紧盯“四风”工作，紧盯重要节点加强监督执纪问责，

根据中办、国办印发《关于做好 2021 年元旦春节期间有关工作的通

知》精神和区、市纪委监委工作要求，教育提醒广大党员干部、教

师员工务实节俭、文明廉洁过节，确保节日期间风清气正，现就节

日期间有关纪律要求通知如下：

一、紧盯节日易发问题，严明纪律要求

党员干部特别是各级领导干部要切实增强敬畏意识，强化自我

约束，明纪律底线、筑思想防线，不折不扣落实中央八项规定精神，

严禁违规用公款购买赠送贺年卡、挂历及烟花爆竹、鲜花、烟酒食

品、土特产等年货节礼；严禁违规吃喝；严禁以各种名义违规发放

津补贴、奖金和实物；严禁违规用公款组织各类年会、节会、庆典

等总结表彰活动；严禁公款旅游以及违规接受管理和服务对象等旅

游活动安排；严禁违规使用公车或私车公养；严禁违规收送名贵特

http://jjb.bnu.edu.cn/gzdt1/227089.html

2

产和礼品、礼金、消费卡、有价证券等；严禁违规大操大办婚丧喜

庆等事宜借机敛财；严禁违规出入私人会所；严禁组织或参加用公

款支付的高消费娱乐健身等活动；严禁接受或提供可能影响公正执

行公务的健身娱乐等活动；严禁违规参加各类老乡会、校友会、战

友会；严禁在参加公务活动用餐或个人餐饮消费时铺张浪费；严禁

奢侈浪费和其他各种违纪行为。严格执行《严禁教师违规收受学生

及家长礼品礼金等行为的规定》和高校教师师德禁行行为“红七条”

二、严格疫情防控工作，严守管理规定。

要认真贯彻党中央和区、市关于抓紧抓实抓细常态化疫情防控

工作的部署和要求，适应疫情防控形势和要求，坚决纠治在疫情防

控工作中思想麻痹、履职不力，防控措施形同虚设、打折扣等问题。

督促广大党员干部落实疫情防控常态化条件下属地管理的有关要求，

严格遵守学校节假日期间的出校、离省管理规定遵守，严格执行申

报审批程序，不组织、参加大规模聚集性活动，坚决筑牢疫情防控

屏障。

三、提升节约意识，反对餐饮浪费

认真组织学习贯彻习近平总书记关于制止餐饮浪费的重要指示

精神，把制止餐饮浪费和力戒形式主义、官僚主义作为纠治“四风”

工作的重要方面，加强宣传教育、培养节约习惯、提升节约意识，

着力发现和纠正铺张浪费问题。

四、强化监督执纪，严格责任追究

学校各级党组织要认真落实主体责任、领导班子成员要落实“一

岗双责”要求,各职能部门要认真履行职能监督责任，把节日期间落

3

实中央八项规定精神、纠正“四风”工作作为重要政治任务，加强

风险防范，加大教育提醒，申明纪律要求。组织认真学习中央纪委

国家监委和自治区纪委监委 2021 年元旦前夕对违反中央八项规定

精神典型问题的通报，教育广大党员干部深刻汲取教训，引以为戒，

落实通报要求。两节期间，对于相关问题线索及舆情，及时上报学

校纪委。

学校纪检监察机构和基层党组织纪检委员要认真履行监督责任。

学校纪委对校内发现的顶风违纪行为，发现一起、查处一起，严肃

责任追究，通报曝光典型违规违纪案例。

监督举报电话：(0951) 4772075   13895301288

中共宁夏幼儿师范高等专科学校纪律检查委员会

2020 年 12 月 30日